1

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования «Ильинское»
от 11 марта 2021 года                                                                            № 4
Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний

На основании постановления Главы муниципального образования «Ильинское» от 26.01.2021 № 1 «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Ильинское», протокола публичных слушаний от 10.03.2021 (с. Ильинское, Ильинский ЦСДК), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ильинское»,  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Ильинское», по результатам проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Ильинское» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заключение по результатам публичных слушаний по обсуждению проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Ильинское», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Ильинское» Малопургинского района Удмуртской Республики от 12 сентября 2013 года № 13-3-54 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Ильинское», утвердить.
2. Информацию о результатах публичных слушаний  разместить на официальном сайте муниципального образования «Малопургинский район».

Глава муниципального образования

А.Л. Анисимов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы муниципального образования «Ильинское» от 11.03.2021 № 4
Заключение по результатам публичных слушаний по обсуждению проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Ильинское», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Ильинское» Малопургинского района Удмуртской Республики от 12.09.2013 № 13-3-54 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Ильинское»

Организатор проведения публичных слушаний: Глава муниципального образования «Ильинское», действующий в соответствии с Постановлением Главы муниципального образования «Ильинское» от 26.01.2021 № 1.
По проекту: о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Ильинское», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Ильинское» Малопургинского района Удмуртской Республики от 12 сентября 2013 года № 13-3-54 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Ильинское».
Оповещение  о  начале  проведения  публичных слушаний опубликовано 26.01.2021 года на официальном сайте муниципального образования «Малопургинский район», страница «Муниципальные образования района» «Ильинское» в разделе «Публичные слушания»  https://malayapurga.ru/municipalitys/ilinskoe/publichnye-slushaniya-/, размещено на информационном стенде 26.01.2021 г. по адресу: 427824, Удмуртская Республика  Малопургинский район, с. Ильинское,                                 ул. Советская д. 33.

Материалы о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Ильинское» опубликованы 02.02.2021 г. на официальном сайте муниципального образования «Малопургинский район», страница «Муниципальные образования района»                   «Ильинское» в разделе «Публичные слушания» https://malayapurga.ru/municipalitys/ilinskoe/publichnye-slushaniya-/.
Предложения   и   замечания  участников  публичных  слушаний  по проекту принимались с 26.01.2021 по 10.03.2021 г.г.
Публичные  слушания  проводились в Ильинском доме культуры по адресу: 427824, Удмуртская Республика  Малопургинский район                         с. Ильинское ул. Советская д. 33.

В  публичных  слушаниях приняли участие: Глава муниципального образования «Ильинское» Анисимов А.Л., ведущий специалист-эксперт Администрации муниципального образования «Ильинское» Погодина Н.В., жители с. Ильинское, д. Сосновка, д. Чекалкино 17 человек (лист регистрации прилагается).

Председательствующий на слушаниях Анисимов А.Л. представил слушателям публичных слушаний повестку дня и регламент проведения публичных слушаний. Публичные слушания по обсуждению проекта о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Ильинское» проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Ильинское». Также представил общие сведения о вносимых изменениях в Генеральный план муниципального образования «Ильинское».
	Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний (общественных обсуждений)

	Участник публичных слушаний (общественных обсуждений), внесший предложение и (или) замечание
	Содержание предложений и (или) замечаний

	Анисимов Александр Леонидович
	По заявлению Маркова Александра Николаевича (ООО «СТМК-Морозко» предложил перевести земельный участок, расположенный на перекрестке ул. Трактовая с. Ильинское с Федеральной трассой М-7 из категории «Иные» в категорию «Многофункциональная общественно-деловая зона» для размещения торгового павильона.

По заявлению Константиновой Ларисы Петровны (ООО «СТМК-Морозко» предложил перевести земельный участок, расположенный на перекрестке ул. Советская и ул. Садовая с. Ильинское из категории «Иные» в категорию «Многофункциональная общественно-деловая зона» для дальнейшего строительства швейного цеха.

	Матвеева Татьяна Дмитриевна
	Одобрить проект о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Ильинское», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Ильинское» Малопургинского района Удмуртской Республики от 12.09.2013 № 13-3-54 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Ильинское» с учетом предложенных изменений.

Рассмотрев предложения и замечания по проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Ильинское», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Ильинское» Малопургинского района Удмуртской Республики от 12.09.2013 № 13-3-54 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Ильинское», участники публичных слушаний решают

1. Одобрить проект о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Ильинское», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Ильинское» Малопургинского района Удмуртской Республики от 12.09.2013 № 13-3-54 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Ильинское», с учетом предложенных изменений.